PORTARIA N° 022/2021

EMENTA: RESOLVE DESIGNAR
PARA EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES
JUNTO A COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA -  CAD
ÚNICO.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FERREIROS, Estado de Pernambuco,
no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município,
segundo, Art. 61, IX; e

CONSIDERANDO, a necessidade de controle orçamentário e contenção
O  de despesas, limitação e empenho e movimentação financeira, especialmente

despesa de pessoal;

CONSIDERANDO, os termos do Decreto 05 de 04 de janeiro de 2021;

RESOLVE:

Art. 1o - DESIGNAR a servidora SEVERINA VALÉRIA GOMES DE
ARAÚJO, portadora do CPF: 042.568.794-55, ocupante do cargo efetivo de
Agente Administrativo, para desempenhar suas funções junto a coordenação do
Cadastro Único (CAD ÚNICO), respondendo pelo cadastro, vinculado a
Secretária de Assistência Social, com efeitos retroativos ao dia 01 de Janeiro de
2021.

Art. 2o - Pelo desempenho da coordenação do Cadastro Único (CAD
ÚNICO), fica concedido o percentual de 50% de complementação salarial a

O  servidora.

Art. 3o - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Revogam-se as disposições em contrário.

FERREIROS
£ 0 1  I f c C t h T Q *

M i M i I i * !  W l  * I< t P 4 1 Ç |

PUBLIQUE-SE
REGISTRE-SE
CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito de Ferreiros, em 06 de Janeiro de 2021.

AV. FRANCISCO FREIRE DA SILVA. N 32. FERREIROS-PE I CEP: 55880-000 | FONE: (81) 3657.1156
—]

Digitalizada com CamScanner